

OGGETTO – RISPOSTE AI CHIARIMENTI PERVENUTI IN MERITO ALL’AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI PER LA VALUTAZIONE TECNICA DI PROGETTI – III tranche

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N. 1

Sto compilando la richiesta di inclusione nell'elenco esperti di cui alla vs comunicazione del 10/10/15. Includo sicuramente la Macro-area 2. Agroalimentare (includendo anche la Sotto-area sistemi produttivi per la sostenibilità...).

Vorrei includere anche la Macro-area 6. Manifatturiero avanzato, data la mia esperienza su sistemi di confezionamento avanzati: è ragionevole oppure la Macro-area 6 è prevedibile basarsi solo su competenze di tipo ingegneristico? Ringrazio in anticipo.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 1

L'art. 2 dell'Avviso prevede la possibilità di candidarsi su 2 Macro-aree e fino a un massimo di 3 Sotto-aree a ciascuna di esse riferibili, oppure su 1 Macro-area e fino a un massimo di 6 Sotto-aree ad essa riferibili.

Nella valutazione della candidatura, secondo quanto previsto e dettagliato nell'art. 9 dell'Avviso, l'attribuzione del punteggio relativo a ciascuna Macro-area per la quale è stata presentata candidatura, avviene tenendo conto dell'esperienza maturata dal candidato riferibile alla specifica Macro-area presa in esame, sulla base dei contenuti descritti nelle sezioni "B. Esperienze professionali" e "Motivazioni" del CV standardizzato (cfr. allegato 4 dell'Avviso) che, pertanto, vanno dettagliate coerentemente e compiutamente.

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N. 2

In riferimento a quanto in oggetto con il presente vi chiedo il seguente chiarimento.

Nell'articolo 8 dell'Avviso si legge:

"La cartella “.zip” deve contenere, a pena di esclusione, i file di seguito elencati, tutti sottoscritti digitalmente:..."

La mia domanda è la seguente:

E' possibile stampare i documenti richiesti dall'avviso e una volta compilati, firmarli e scansionarli per poi allegarli (zip) tramite il link indicato nell'avviso?

O si deve intendere che i documenti vadano firmati attraverso l'apposizione della firma digitale?

Grazie in anticipo e cordiali saluti.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 2

I file devono essere sottoscritti esclusivamente con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 177/2009, oppure con firma elettronica generata attraverso la CRS/CNS o la TS/CNS, in conformità alle disposizioni contenute nel D.P.C.M. 22 febbraio 2013.

RICHIESTA DI CHIARIMENTO N. 3

Vorrei presentare la mia candidatura sul vs AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI PER LA VALUTAZIONE TECNICA DI PROGETTI, ma vedo che tra i requisiti viene richiesta la laurea.



Essendo io Ctu del tribunale di Monza, Perito Esperto per la Camera di commercio di Milano e valutatore per INAIL dei progetti sui bandi, il mio titolo di studio è Diploma con successivi corsi mi domandavo se è inutile la mia istanza.

Saluti.

RISPOSTA AL CHIARIMENTO N. 3

Il titolo di laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica o titolo equipollente rilasciato da altri Stati membri dell'U.E. conseguito da almeno 5 anni, in conformità con quanto previsto all'art. 5, lett. B) dell'Avviso, è un requisito professionale essenziale ai fini dell'inserimento nell'Elenco degli Esperti di cui all'art. 2 dell'Avviso medesimo.

Milano, 9 dicembre 2015



Finlombarda S.p.A.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Paola Peduzzi